Vertical marginal notes on the left side of the page, including fragments like 'f. delecta...', '§. 1. Cum itaque...', '§. 2. Nos inconvenientibus...', '§. 3. Sicque...', '§. 4. Inhibentes...', '§. 5. Sed si eos...', '§. 6. Non obstantibus...', '§. 7. Volumus autem...', 'Dat. in Arce...', and 'CIX. Prohibitio...'

Vertical marginal notes on the right side of the page, including fragments like 'Eundem', 'Causa istius...', 'Constitutum...', and 'O 1 66'.

Et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Huius Bullae exemptio f. dem mand.

§. 4. Volumus autem, quod praesentium transcriptis, etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis eadem prorsus ubique fides adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

Datum Romae, apud Sanctam Mariam Majorem sub anno 1629. die 25. Maii. Pont. nostri anno 6.

C. Exemptio concessa Clericis Regularibus Pauperum Matris DEI Scholarum Piarum, a processionibus, & aliis actibus publicis.

De istorum Clericorum Regularium Congregatione notavi supra ad const. 14. Gregor. XV. In Supremo.

URBANUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Ordinum.

Debitum pastoralis officii Nobis ex Alto commissi requirit, Nosque ad id promptos excitat, ut Regularium studio pie vitae, & puerorum institutioni sedulo vacantium, ne ipsi ab illis distrahantur, quantum cum Domino possumus, libenter annuamus.

Causa huius exemptionis.

§. 1. Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte dilecti filii Ministri generalis Religionis seu Congregationis Clericorum Regularium Matris Dei Scholarum Piarum nuncupatorum petitio continebat, videlicet: Clerici Presbyteri, aliique Superiores, & personae d. Religionis, seu Congregationis a principio ejusdem Religionis institutionis, ut juxta pium eorum institutum a quibuscumque occupationibus expediti, puerorum in bonis literis & probis moribus ac Doctrina Christiana, aliisque piis & salubribus documentis eruditioni, & instructioni, & animarum saluti consulere, & invigilare possint, ad publicas processiones, quae in Civitatibus, & locis in quibus ipsa Religio, seu Congreg. propagata est, celebrantur, & ab Ordinariis locorum indicuntur, convenire minime consueverint: nihilominus ipsius Religionis, seu Congreg. Clerici Presbyteri, aliique Superiores praedicti diversis in locis ab eorundem locorum Ordinariis processionibus hujusmodi, contra eorum instituta, etiam sub censuris Ecclesiasticis interesse, & eas passim comitari cogantur, unde non solum ab eorum piis exercitiis non parum retrahuntur, sed etiam gravissima jurgia & dissensiones inter eos, & aliarum Religionum Fratres, seu Monachos super praesentia oriri consueverunt. Cum autem, sicut eadem petitio subjungebat, eorundem Clericorum Presbyterorum Superiorum, & personarum institutioni non conveniat ad similes processiones accedere, & propria eorum instituta praetermittere, ipsique pro fugiendis scandalis, quae praecedentia hujusmodi causa inter eos, & aliarum Religionum Fratres, seu Monachos hujusmodi intercedere possent, cupiant ab interuentia in processionibus publicis hujusmodi, ut infra, eximi, & liberari. Quare pro parte ejusdem Ministri generalis Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus in praemissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Exemptio ab 9^a in Rubrica.

§. 2. Nos igitur qui justis, & honestis potentium votis libenter annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis, ipsos Ministri generalem, ac Clericos, Presbyteros, Superiores, & Religionis, seu Congreg. Scholarum Piarum hujusmodi singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa laicis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dimittat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, ex voto Congregationis Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum eidem Ministro generali, ac Primod. Religioni, seu Congreg. illiusque Clericis, Presbyteris, Superioribus, & personis nunc, & pro tempore

existentibus, quod ipsi contra Urbem, videlicet ex tunc de cetero perpetuis futuris temporibus, in Urbe verò aeltrio dilecti filii nostri nunc, & Romani Pontificis pro tempore existentis Vicarii in d. Urbe in spiritualibus generalis, quibuscumque processionibus, & aliis quibuslibet actibus publicis quocumque tempore de more, vel consuetudine, aut aliis pro tempore faciendis & celebrandis, aut ab Ordinariis locorum quibusvis indicendis, interesse minime teneantur, nec ubique locorum per quoscumque Ordinarios hujusmodi, aliasque personas inviti cogi, aut compelli possint, auctoritate Apostolica perpetuo concedimus, & indulgemus, ipsosque desuper ab eisdem Ordinariis, vel aliis personis molestari, perturbari, aut inquietari nullatenus unquam posse.

Decret.

§. 3. Irritumque, & inane, si secus super his à quocumque auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari decernimus.

Constit.

§. 4. Non obstantibus quibusvis Apost. ac Synodalibus, Provincialibusque editis, & edendis constitutionibus, & ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Sanct.

§. 5. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis, concessionis, indulti, & decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.

Dat. P.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, anno Incarnat. Dominice 1629. Kal. Junii, Pont. nostri anno 6.

Confirmatio Decreti à Sacra Rituum Congregatione editi super usu Baldachini, & Ministrorum, ac aliarum Caeremoniarum pro Abbatibus Congreg. Cassinensis, alias S. Justinæ de Padua.

De hac Congregatione vide notata ad constitut. 1. Julii 11. Super Cathedram, tom. 1. Et de Definitionum electione, eorumque vacatione ab officio, ac dicta auctoritate, nonnulla ordinavit istem Pontifex sup. in const. 87. Commissi.

Con.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Edict.

Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Dominicus Pinellus Monachorum Ordinis Sancti Benedicti Congregationis Cassinensis, alias Sanctae Justinæ de Padua Procurator generalis, quod aliàs à Ven. Fratibus nostris S.R.E. Cardinalibus sacris Ritibus Praepositis emanavit Decretum tenoris subsequens, videlicet: Cum aliàs de anno 1606, sub die 28. Januarii Sacra Rituum Congregatio, instante Archiepiscopo Firmano, interdixerit Priori S. Catharinae Ordinis Canonorum Regularium in eorum Ecclesia usum aliquarum caeremoniarum, & de anno 1617, sub die 18. Martii illud Decretum ad instantiam boni mem. Cardinalis Caraffae Archiepiscopi Neapolitani extendit ad omnes Priores, & Abbates cujuscumque Ordinis, etiam Cassinensis, ab hoc Decreto reclamavit Procurator generalis Cassinensis, & ad Sac. Congregationem recursum habuit, asserens suam Congregationem indefensam fuisse, & re mature, ac diligenter discussa, referente boni mem. Cardinale Lancelloto, Sacra Congregatio de anno 1618, sub die 12. Martii, censuit quoad usum Baldachini, & quorundam Ministrorum in aliis Decretis prohibitorum, recedendum esse à praedictis Decretis de annis 1606. & 1617, emanatis, & licere iisdem Abbatibus, quando solemniter celebrant, uti Baldachino, & apparatu juxta eorum antiquissimam consuetudinem, iratamen, ut modeste, cum debita convenientia, sine pompa, & auro, atque in tribus ad summum festivitibus quolibet anno utantur, prout in dictis Decretis latè continetur. Nunc demum Archiepiscopus Florentinus, ad Sac. Congregationem accedens instituit prohiberi Abbati S. Mariae ejusdem Civitatis Florentinae Ordinis Cassinensis, usum Baldachini, & dictorum Ministrorum, & aliarum multarum caeremoniarum, in dedecus, & praedictum suae Archiepiscopalis dignitatis vergentium, & citato, & interveniente Patre Domino Dominico Pinello ejusdem Congregationis Cassinensis

Recens.

Compt.

per Pont.

libus ad

in rem

inm. s.

Com. r.

sancti.

in

rit

af

in

rit

af

in

rit

af

in

rit

af

Cassinenſium Procuratore generali, & partibus ſepè ac ſæpius auditis, ac negotio diligenter diſcuſſo, referant, Illuſtriſſimo, ac Reverendiſſimo Domino Cardinale Pio, eadem Sacra Rituum Congregatio inhærendo dicto ultimo Decreto ſ. & de anno 1618. cenſuit, & declaravit licere Abbatibus Caſſinen. quando ſolemniſter celebrant, quod in tribus ad ſummum feſtivities facere eis permittitur, uti Baldachino, ſine auro tamen, & pompa, & aliquibus etiam Miniſtris paratis ſacris indumentis. Quia verò numerus horum Miniſtrorum in aliquibus eorum Miniſteriis erat valde exceſſivus, vetuit, ac prohibuit, ne iidem Abbates ſolemniſter, ut ſuprà celebrantes, alios poſſint habere Miniſtros ſacris indumentis paratos, quàm duos Diaconos, & Presbyterum aſſiſtentes, Diaconum, & Subdiaconum pro cantandis Evangelio, & Epistoſa, ac ſex ad ſummum alios, duos cum Pluvialibus, duos cum Tunicellis coloris temporis convenientis, quoad reliqua verò in dictis Decretis de annis 1606. & 1617. emanatis contenta, Sacra Congregatio eadem Decreta confirmavit, & quatenus opus ſit, innovavit, inhibens omnibus Abbatibus Caſſinenſibus, ac ſerid præcipiens, ut in reliquis omnibus ea ad nnguem inviolabiliter obſervent, eorumque diſpoſitioni addidit, ut ſupradicti Abbates nullo modo debeant, nec poſſint habere, nec tenere ſedem ſuam Abbatialem fixam, & permanentem propè Altare, ubi ſedes Episcopalis retineri conſuevit, minuſque liceat ſupradictis ſex Monachis paratis ut ſuprà, ſedere in ſediſbus Choralibus, ut Canoniceorum ſecularium mos eſt, ſed Sedes pro Abbate ſolemniſter celebrante retineatur in Eccleſia iis tantummodò tribus diebus, quibus ipſe Abbas ſolemniſter celebrat, dictique ſex Monachi parati ſedere debeant loco congruo juxta Eccleſiarum convenientem ſitum, ſuper ſcabellis ad hunc effectum tunc appoſitis, panno laneo coopertis, die 29. Januar. 1628.

§. 2. Cum autem, ſicut eadem expoſitio ſubjungebat, Dominicus prædictus plurimum cupiat præinſertum Decretum hujusmodi, quo firmius ſubſiſtat, & inviolabiliter obſervetur, Apoſtolicæ noſtræ confirmationis robore communiti, Nos ejus votis hujusmodi annuere, illumque ſpecialibus favoribus, & gratiis proſequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, ſuſpenſionis, & interdici, aliisque Eccleſiaſticis ſententiis, cenſuris, & pœnis, à jure, vel ab homine quavis occasione, vel cauſa latis, ſi quibus quomodolibet innodatus exiſtit, ad effectum præſentium dumtaxat conſequendum, harum ſerie abſolventes, & abſolutum fore cenſentes: ſupplicationibus ejus nomine Nobis ſuper hoc humiliter porrectis inclinati, præinſertum Decretum hujusmodi Apoſtol. auctoritate tenore præſentium perpetuò approbamus, & confirmamus, illique inviolabilis Apoſtolicæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & ſingulos, tam juris, quàm facti, & quovis alios defectus, ſi qui deſuper quomodolibet intervenerint, aut interveniſſe dici, vel cenſeri poſſent, ſupplemus.

§. 3. Decretumque hujusmodi, necnon præſentes literas cum omnibus in eis contentis ſemper, & perpetuò valida, firma, & efficaciæ exiſtere, & fore, ſuoſque plenarios, & integros effectus ſortiri, & obtinere, ac eidem Congregationi, illiusque Abbatibus, ac Monachis, & perſonis in omnibus, & per omnia pleniffimè ſuffragari, neque illos à quoquam quavis auctoritate ſuper præmiſſis quovis modo impediri, moleſtari, inquietari, vel perturbari unquam poſſe, nec debere.

§. 4. Et ita per quocumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam cauſarum Palatii Apoſtolicæ Auditores judicari, & deſiniri debere, ac irritum, & inane, ſi ſecus ſuper his à quoquam quavis auctoritate ſcienſer, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus, & declaramus.

§. 5. Quocirca dilectis filiis noſtris, & Apoſtolicæ Sedis Nuntiis, ac cauſarum Curiaæ Camera Apoſtolicæ Generali Auditori per præſentes committimus, & mandamus, quatenus per ſe, vel alium, ſeu alios præſentes literas, & in eis contenta hujusmodi, ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte Abbatum, & Monachorum dictæ Congregationis requiſiti fuerint, ſeu aliquis eorum requiſitus fuerit, ſolemniſter publicantes, eiſque in præmiſſis efficaciſ defenſionis præſidio aſſiſten-

Bullar. Mag. Tom. IV.

tes, faciant auctoritate noſtra Abbates, & Monachos prædictos præmiſſorum omnium, & ſingulorum commodo, & effectui pacificè frui, & gaudere, non permittentes illos deſuper à quoquam quavis auctoritate quomodolibet indebitè moleſtari, vel inquietari, contradictores quoſlibet, & rebelles per ſententias, cenſuras, & pœnas Eccleſiaſticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, appellatione poſtpoſita compeſcendo, invocato etiam ad hoc, ſi opus fuerit, auxilio brachii ſecularis.

§. 6. Non obſtante ſel. rec. Bonifacii Papæ Octavi prædeceſſoris noſtri de una, & in Concilio generali edita de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate præſentium ad judicium non trahatur, aliisque Conſtitutionibus, & Ordinationibus Apoſtolicis, necnon quibusvis etiam juramento, confirmatione Apoſtolica, vel quavis firmitate alia roboratis ſtatutis, & conſuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apoſtolicis, ſub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clauſulis, & decretis in contrarium præmiſſorum quomodolibet conceſſis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & ſingulis, eorum tenores præſentibus pro ſufficienter expreſſis habentes, illis aliis in ſuo robore permanſuris, hac vice dumtaxat ſpecialiter, & expreſſè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 7. Volumus autem, quod præſentium tranſumptis, etiam impreſſis, manu alicujus Notarii publici ſubſcriptis, & ſigillo perſonæ in dignitate Eccleſiaſtica conſtitutæ munitis eadem proſus fides adhibeatur, quæ eiſdem præſentibus adhiberetur, ſi forent exhibitæ, vel oſtenſæ.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, ſub annulo Piſcatoris, die 11. Julii 1629. Pont. noſtri anno 6.

Obſtantibus derogat.

Tranſumptis credi mandat.

Dat. P. An. 6. die 11. Julii

Unio quarundam Domorum Regularium Provinciarum novi Regni Granaten, ſeu Quiten, in Indiis Occidentalibus Fratrum Diſcalceatorum Ordinis Eremitarum S. Auguſtini, ſub gubernio Fratrum Calceatorum ejuſdem Ordinis exiſtentium, Fratribus Diſcalceatis dicti Ordinis, Congregationis Hiſpaniarum.

CII.

De hujusmodi Fratribus lege qua notavi ad conſt. 5. Greg. XV. Paſtoralis, ſup. Et ad aliam conſt. 36.

Ad Sacram. Præter qua ſcito hunc Sanctiſſimum Pont. Congregationem Itala horum Fratrum in quatuor Provincias diviſiſſe, ut Conſt. 58. Ad uberes, hic ſup.

URBANUS PAPA VIII. Edita An. D. 1629. Ad futuram rei memoriam.

Univerſalis Eccleſiæ regimini, nullis licet noſtris ſuffragantibus meritis, ſed immenſa Redemptoris noſtri benignitate præpoſiti, ex injuncti Nobis muneris debito Chriſti fidelium ſub ſuavi Religionis jugo, & ſtrictioris obſervantiæ regulis Altiffimo ſervantium votis, per quæ proſpero, felicique eorum ſtatu, atque progreſſui opportunè conſulitur, libenter annuimus, ac deſuper ejuſdem muneris partes propenſis ſtudiis interponimus, ut iidem Chriſti fideles in pacis amœnitate, ac juſtitia, & ſanctitate coram Domino felicioribus in dies proficere valeant incrementis.

Procurator.

§. 1. Exponi ſiquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Franciſcus de Reſurrexione Procurator generalis Fratrum Diſcalceatorum nuncupatorum Ordinis Eremitarum Sancti Auguſtini domorum Regularium Beate Mariæ de Candelaria, ac Sanctæ Crucis de la Popa, in Provincia novi Regni Granaten. necnon S. Joſephi de Panama, ejuſdem ſeu Quiten. Provincie in Indiis Occidentalibus, ſub cura & gubernio Fratrum Calceatorum ejuſdem Ordinis exiſtentium, quod Fratres prædicti pro majori divini cultus incremento, ac Catholice Religionis propagatione, & feliciori eorum ſtatu, & directione, ſe, & eorū

Fratres Diſcalceati Ord. S. Auguſt. Provincie novi Regni Grana. & ſub cura Fratrum Calceatorum Ord. exiſtentium in Indiis Occidentalibus, ſub cura & gubernio Fratrum Calceatorum ejuſdem Ordinis exiſtentium, quod Fratres prædicti pro majori divini cultus incremento, ac Catholice Religionis propagatione, & feliciori eorum ſtatu, & directione, ſe, & eorū

O 3 domus

Hispaniarum domos predictas dilectis etiam filiis Fratribus Discalceatis etiam nuncupatis dicti Ordinis Congregationis Hispaniarum per Nos, ut infra uniti, & incorporari plurimum desiderent, & ad hoc dilectorum filiorum Prioris generalis dicti Ordinis, ac Vicarii dictae Congregationis expressus accedat assensus. Quare Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut eorum votis ejusmodi annuere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur, qui Religiosorum Ordinum quorumcumque in Ecclesia Dei militantium pacem, felicemque statum sinceris desideramus affectibus, Franciscum, & Fratres primordiales specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existant, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinari, de Ven. Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium negotiis Regularium Praepositorum consilio, Fratres Discalceatos primordiales, eorumque domos predictas Fratribus Discalceatis Congregationis Hispaniarum Ordinis hujusmodi, ita ut unum corpus simul, unamque Congregationem sub eisdem legibus, constitutionibus, & juribus constituent, nec aliqua inter eos sit differentia.

§. 3. Ipsique primordiales Fratres Discalceati secundodictis Fratribus hujusmodi sese conformare, necnon Vicario generali dictae Congregationis, & Commissario ab eo ad domorum Regularium praedictarum regimen, & gubernium pro tempore deputatum, subesse, eisque debitam obedientiam, & reverentiam in omnibus praestare debeant.

§. 4. Ita tamen, ut iidem primordiales Fratres Conventuum Indiarum hujusmodi in eorum negotiis, & causis possint liberè, & licitè recurrere, etiam per viam appellationis ad Priorem generalem dicti Ordinis Sancti Augustini, necnon ad Sedem Apostolicam, omisso medio, non secus atque si dicta unio quoad hoc facta non fuisset, Apostolica auctoritate tenore praesentium perpetuò unimus, annectimus, & incorporamus.